



Vänstern i Lund

FÖR RÄTTVISA OCH SOLIDARITET | 1 MAJ 2020

”Jag är otroligt stolt över hur mycket vi har vuxit som parti. Vi har blivit tusentals fler vänsterpartister. Detta är något vi har gjort tillsammans.”

Jonas Sjöstedt



Intervju med
Jonas Sjöstedt

sid 4

Mer pengar till vården

Sjukvården går på knäna. För oss är det klart: alla har rätt till fungerande vård. Satsningar på vården går före skattesänkningar.

Fasta jobb & heltidslön

Du har rätt till ett tryggt arbete. Förbjud allmän visstid och bemanningsföretag. Garantera heltid med lön att leva på.

Vem ska ha rätt att bo?

I Lund ska alla ha råd att bo. Ungdomar som vill flytta hemifrån, pensionärer och undersköterskor. Bygg billiga hyresrätter!

1 maj

1 maj 2020 – vår dag på nya sätt!

1 maj samlas vi på arbetarnas dag och reser kraven på ett rättvist och solidariskt samhälle. Sedan många år ordnar **Vänsterpartiet** de största demonstrationerna.

Vänstern står starkt med tiotusentals nya medlemmar, stort stöd i folkopinionen och en politik som ser till att kraftiga satsningar görs på välfärden, att slakten av arbetsförmedlingen stoppas och att arbetsrätten försvaras från regeringen och liberalernas attacker.

Coronapandemin gör att vi inte kan samlas som vanligt. Men det stoppar inte vänstern. Vi ställer om till ett **livesant första majfirande** med kultur och tal av Jonas Sjöstedt under parollen **Trygga jobb, råd att bo – solidaritet i välgång och kris**. Bidra genom att flagga rött från ditt fönster.

1 maj LIVE på Vänsterpartiets Facebook-sida med start 12.00 – musik, artister och hälsningar.



12.30

1 maj tal av Hanna Gunnarsson, riksdagsledamot, och Mårten Pavlov, förtroendevald i Seko.

Livesändning kl 12.30 på vår Facebooksida: Vänsterpartiet Lund



Vilka är de viktigaste frågorna att driva politiskt i Lunds kommun idag?



Pontus Kjellström
Skolan är den viktigaste politiska frågan i Lund. I en tid där styret gör enorma nedskärningar måste Vänsterpartiet stå upp för att nästa generations lundabor får en god utbildning och därmed förutsättningar och redskap för att lyckas bra i livet.



Nita Lorimer
Att utvecklar verklig solidaritet i samhället. Extra viktig just nu när många känner sig utlämnad och ensam. Att det finns de resurs som behövs så att alla som jobbar för kommunen känner att de kan göra ett bra jobb som de är stolta över.



Rebecca Johansson
Säkra den sociala välfärden och ta klimatansvar. Vi behöver fler lärare i skolorna, värna om platser som Vänskapens hus och Nibblegårdens restaurang och stoppa utbyggnaden av motorvägen.



Martin Stensson
Schyssta villkor för vår personal - Bort med delade turer, inför 6-timmars arbetsdag och höj lönen! Återställ villkoren för våra äldre - Ingen ska behöva bo i en skitig bostad och gå i otvättade kläder!



Angelica Svensson
Nu i tider när vi tillsammans försöker hantera en kris så ställs frågan om vad som är ett långsiktigt hållbart samhälle på sin spets. Det finns olika svar beroende på vilken ideologisk inriktning man har men en sak som många lyft är hur viktiga välfärdsyrkena är. De som jobbar inom vård, omsorg och skola lägger grunden för att allt annat ska fungera i vårt samhälle. Det är ofta kvinnor som arbetar inom de yrkena och ofta är de inte tillräckligt bra betalda jobb om man ser till hur viktiga de är. På första maj vill jag lyfta alla välfärdshjältar.

Ledare



Gör 1 maj 2020 till en dag att minnas. Gå med i Vänsterpartiet. Tillsammans är vi starka!

Välfärden måste alltid försvaras

1130 år har arbetarrörelsen firat sin högtidsdag 1 maj med krav på bättre levnadsvillkor och en rättvis värld. Redan år 1890 var kravet om 8 timmars arbetsdag högst på agendan. Det tog 30 år innan vi i Sverige nådde det målet år 1919.

Det kan tyckas märkligt att vi under de senaste 100 åren inte har kunnat ta ytterligare steg framåt i arbetstidsfrågan. Men utvecklingen är aldrig linjär. I bland går det undan, ibland står det still, ibland går det tillbaka. Kampen måste alltid fortsätta, den får aldrig ställas in.

Välfärdssamhället är inget som är ristat i sten. Det måste jämnt försvaras för det finns alltid de som försöker tillintetgöra de framsteg som vi uppnått. De senaste trettio åren har vi sett hur våra gemensamma ägor monterats ner eller sålts bort till privata aktörer. Inga av dessa privatiseringar har skapat ett bättre samhälle för folket. Det är dags att ta tillbaka allt som tagits bort från oss i nyliberalismens namn och på nytt sätta det under demokratiskt styre.

Mycket av det tunga arbetet som tidigare slet ut arbetare utförs nu av maskiner. Det är bra. Men det finns många arbeten kvar som är tunga och slit-samma. Många av dessa arbeten utförs av kvinnor. Vård, skola, omsorg. Där måste vi bli mycket bättre.

Vänsterpartiet har kämpat för omfattande förbättringar inom dessa områden. Sex timmars arbetsdag, avskaffandet av delade turer, och trygga arbetsvillkor. Sveriges socialdemokratiska ledna

regering går i omvänd riktning. Regeringen har i sin samarbetsplan aviserat borttagandet av anställningstryggheten. Det får aldrig ske!

Vänsterpartiet är Sveriges enda parti som helhjärtat kämpar för ett bättre samhälle, byggt på rättvisa, solidaritet, jämställdhet och jämlikhet. Vänsterpartiet arbetar för män/kvinnor, unga/äldre, inrikesfödda/utrikesfödda, alla oavsett kön, ras, etnicitet, sexuell läggning, utbildningsnivå. Men självklart prioriteras de som är mest behövande.

Vänsterpartiet önskar er allihop en trevlig 1 maj 2020.



Steingrímur Jonsson
Ordförande Vänsterpartiet Lund

Ställ upp för varandra!

Det är bara solidariteten och sammanhållningen som kan klara oss igenom tider när samhället drabbas som hårdast.

- Handla mat åt grannar som är i riskgrupp eller isolerade
- Prata med äldre och ensamma. Visa omtanke och lyssna
- Sprid korrekt information, bemöt konspirationsteorier i sociala medier
- Hjälp varandra med barnen
- Visa stöd genom att kräva bättre löner och förutsättningar för vårdarbetare och andra utsatta yrkesgrupper

Den ojämlika sjukvården

– De privata sjukvårdsförsäkringarna skapar en gräddfil till sjukvården, en väg att köpa sig förbi vårdköerna.

Sara Svensson är Vänsterpartiets ledamot i sjukvårdsdelegationen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och regionråd för V Skåne. Hon har reagerat starkt på hur sjukvården blir allt mer segregerad.



– Behovet av en utbyggd stark offentlig hälso- och sjukvård är alltid viktig men visas tydligt i den pandemi och vårdkris vi nu genomgår.

– Ett samhälle där vi tar hand om varandra och solidariskt hjälps åt är grundbulten. Det handlar om beredskapslager och produktion av utrustning i offentlig regi, men också om en sammanhållen offentlig vård som är dimensionerad för att kunna fungera riktigt väl alltid men även vid kriser.

Vård ska ges på lika villkor

Den grundläggande rätten till vård beskrivs i hälso- och sjukvårdslagen, att ”vård ska utgå och prioriteras efter behov”. I spåren av Covid-19-pandemin blottas nu de senaste decenniernas borgerliga och marknadsanpassade beslut för den offentliga vården.

Fram till 2007 var det inte tillåtet att blanda den offentliga vården med privat finansiering och sjukvårdsförsäkringar. Då ströks texten ”att vården skall bedrivas uteslutande med offentlig finansiering och vårdavgifter...” ur hälso- och sjukvårdslagen och öppnade upp för den situation som nu råder. Idag går det att köpa sig förbi vårdköerna och få vård som betalas av skattemedel.

– I det här akuta läget är det extra viktigt att privata vårdförsäkringar inte tillåts styra någon del av vården, kommenterar Jonas Sjöstedt.

– De personer som har störst behov av vård ska inte trängas undan av personer med mindre behov, bara för att de har privat försäkring. Hälso- och sjukvårdslagens portalparagraf måste vara styrande. Den slår fast att vård ska ges efter behov och på lika villkor.

Flera länder i Europa har gjort en liknande bedömning som Vänsterpartiet. Bland annat har all privat sjukvård i Spanien ställts under regionernas kontroll. På Irland har regeringen beslutat att privata sjukhus ska ställas under det offentligas kontroll så länge pandemin pågår.



Borgerliga politiker i Sverige gör tvärtom.

Samtidigt som Region Stockholm bygger fältsjukhus i Stockholmsmässan för att klara pandemin blir utförsäljningen av Bromma sjukhus klar. Köpare är bolaget Vectura inom Wallenbergkoncernen, där bl a det tidigare moderata sjukvårdslandstingsrådet Filippa Reinfeldt (M) arbetar. Den minnesgode känner igen henne som ansvarig för den rekorddyra upphandlingen av Nya Karolinska Sjukhuset (NKS), då i rollen som moderat sjukvårdspolitiker.

– Sjukvården och andra delar av välfärden behöver varenda resurs för att klara den situation som finns nu, säger Sara Svensson.

– När den nuvarande krisen är över, är det dags att bygga upp och satsa på att utveckla välfärden, ta bort vinstintresset ur vården och åter igen se till att alla har rätt till vård efter behov oavsett vem du är eller var du kommer ifrån.



– I det här akuta läget är det extra viktigt att privata vårdförsäkringar inte tillåts styra någon del av vården, kommenterar Jonas Sjöstedt.

”Vi har blivit tusentals fler”



Under Jonas Sjöstedts tid som partiledare har Vänsterpartiet både breddats och vuxit. Människor som aldrig tidigare röstat vänster har tagit steget och blivit medlemmar. Att vara socialist har blivit modernt och folkligt på samma gång.

Text: Lisa Claesson

I januari 2020 meddelade Jonas Sjöstedt att han lämnar sitt uppdrag som partiledare för Vänsterpartiet under kongressen i maj. Så blir det inte. Efter att Corona svept över världen har såväl kongressen som Sjöstedts avgång skjutits fram till november. Självt uttrycker han det som en självklarhet att sitta kvar under rådande läge.

– Just nu är mitt absoluta fokus att Sverige ska komma ur den här krisen så bra som möjligt. Det är en allvarlig situation. Därför är det av yttersta vikt att vi försöker skydda och ta hand om varandra.

– Personalen på sjukhusens intensivvårdsavdelningar sliter hårt. Allt fler får besked om att de inte längre har något

jobb att gå till. Och många sitter hemma isolerade. Men vi kan klara det här, tillsammans.

I **svallvågorna** av Corona genomförs stora varsel och det talas om massarbetslöshet och tvärstopp i ekonomin. Jonas Sjöstedt menar att svaret måste vara vänsterpolitik.

– En stor otrygghet har brett ut sig på arbetsmarknaden under en lång tid. Många jobbar på timmar och har korta anställningar. Den som har en sådan anställning har inte samma chans att få ersättning när hen förlorar jobbet.

– Därför är vi med och ser till att

”De mest kritiska förslagen är försämrade anställningstrygghet och marknadshyror. Men jag är övertygad om att vi kan stoppa de förslagen från att bli verklighet.”

a-kassan ska omfatta även de stora grupper som inte lyckats få en fast anställning på heltid och att fler ska få ut 80 % av sin verkliga lön vid arbetslöshet.

– Politikens uppgift är att se till att smittan kan bekämpas så effektivt som möjligt och att människor inte kommer i kläm.

Med Jonas Sjöstedt i spetsen har partiet riktat strålkastarljuset mot vinster i välfärden och gjort frågan om riskkapitalisternas vinstjakt i sjukvård och skolor till en huvudsak. Men också frågor kring de växande klassklyftorna med allt fler osäkra anställningar, för få anställda inom vården och skolan samtidigt som de allra rikaste fått skattelättnader och gjort miljonklipp efter miljonklipp.

Vänsterpartiet är idag ett brett parti som sätter folkets behov i centrum. En politik som vänster-socialdemokrater såväl som unga feminister idag är en del av och som utmanar borgerlig politik oavsett om den drivs av borgerliga eller socialdemokratiska regeringar.

Efter valet 2014 blev det maktskifte i Sverige och Socialdemokratin bildade minoritetsregering tillsammans med Miljöpartiet. Vänsterpartiet satt i opposition men budgetförhandlade med regeringen under mandatperioden och drev igenom flera reformer. Skatter för de rikaste höjdes, gratis busskort till ungdomar delades ut, mer pengar till förlossningsvården, höjt underhållsstöd, gratis glasögonbidrag för barn och miljardsatsningar på välfärdsverksamheterna i kommunerna. Vänsterpartiet blev garanten för ökad jämlikhet och mot ekonomisk orättvisa, vinstdrivande skolor och vårdbolag.

Trots framgångarna för Vänsterpartiet i valet 2018 har den socialdemokratiska minoritetsregeringen tillsammans med Miljöpartiet valt att sträcka ut en hand till Centerpartiet och Liberalerna. Med det samarbetet och med januariavtalet har Socialdemokraterna tagit ett stort kliv åt höger. Lagen om anställningsskydd ska ändras genom fler undantag från turordningsreglerna, införandet av marknadshyror innebär stora hyreshöjningar, värnskatten har tagits bort och skarpa förslag om en privatisering av arbetsförmedlingen ligger på bordet.

Vänsterpartiet spelar en nyckelroll i att vara en kraftfull oppositionen från vänster. När människor gått ut på gator och torg och protesterat mot nedskärningar runt om i landet har Vänsterpartiet fått igenom 7,5 miljarder kronor extra till välfärden genom ett lyckat oppositionsarbete.

Genom att väcka misstroende mot arbetsmarknadsministern Eva Nordmark lyckades Vänsterpartiet även bromsa privatiseringen av arbetsförmedlingen.

– Vår politik är bra för jämlikheten och för klimatet. Nu har vi istället en liberal agenda som styr, med kraftiga försämringar för vanligt folk. Där har vi varit tydliga.

– Vårt mål är att många av punkterna i januariavtalet inte ska genomföras. Vi



Vår politik är bra för jämlikheten och för klimatet. Nu har vi istället en liberal agenda som styr, med kraftiga försämringar för vanligt folk. Där har vi varit tydliga: Vårt mål är att många av punkterna i januariavtalet inte ska genomföras, säger Jonas Sjöstedt

har också lyckats stoppa flera punkter, exempelvis kaosprivatiseringen av arbetsförmedlingen.

Blir inskränkningarna i lagen om anställningsskydd verklighet har Jonas Sjöstedt talat klarspråk. Då väcker Vänsterpartiet misstroende mot regeringen och statsminister Stefan Löfven. Regeringens utredning har lagt fram förslag om försämringar av LAS och den pågående avtalsrörelsen har skjutits upp efter att många fackförbund hoppat av under förhandlingen mellan fackföreningsrörelsen och Svenskt Näringsliv.

– De mest kritiska förslagen i januariavtalet är försämrade anställningstrygghet och marknadshyror. Det är förändringar som skulle vara väldigt svåra att rulla tillbaka.

– Jag är övertygad om att vi kan stoppa de förslagen från att bli verklighet.

Över en natt ändrades den politiska spelplanen. Nu dominerar coronakrisen all politik. Vänsterpartiet har presenterat omfattande krispaket från vänster för att klara pandemin och i första hand skydda vanligt folk och inte banker och de redan rika. Ett av förslagen är ett stopp för vräkningar av hyresgäster

– Ingen människa ska kastas ut i hemlöshet på grund av att de förlorat jobbet i corona krisen.

– Den ensamstående mamman, som tills nyligen kanske jobbade på en restaurang, ska inte tvingas välja mellan att sätta mat på bordet till sina barn eller betala hyran, säger Jonas Sjöstedt.

Redan idag har Vänsterpartiet fått igenom flera krav i de krispaket som riksdagen antagit: inga vinstutdelningar till företaget som permitterar anställda, slopat karensavdrag, slopat krav på sjukintyg, utbetalningar av CSN även när studierna ställs in är några exempel.

Andra förslag, som att skjuta till 25 miljarder till kommuner och regioner för att klara välfärden, att ta över kontroll

över den privatiserade vården så att resurserna kan användas på bästa sätt samt att göra det lättare att få försörjningsstöd har ännu inte fått stöd men är avgörande för att klara krisen.

Under kriser är det lätt att det är bankerna och företagen och alla de som redan har kapital som får stöd. I den här krisen måste satsningarna gå till att vanliga människor skyddas och att inte de redan rika blir ännu rikare på krisen.

Just nu lägger Jonas Sjöstedts fokus på att leda Vänsterpartiet fram till november. Efter kongressen flyttar han till partnern som arbetar som ambassadör i Vietnam.

Vänsterpartiet har växt både i medlemsantal och inflytande och Jonas har ett stort förtroende i alla mätningar som görs.

– Jag ser tillbaka på den här tiden med stolthet och med värme.

– Jag tänker på alla fina människor jag har fått möjlighet att träffa och alla fina reformer vi fick igenom under de år vi budgetsamarbetade med regeringen. Gratis busskort till ungdomar på sommarlovet, fler arbetsmiljöinspektörer och gratis medicin till barn, för att nämna några exempel.

– Jag är också otroligt stolt över hur mycket vi har vuxit som parti under de här åren. Vi har blivit tusentals fler vänsterpartister.

– Detta är något vi har gjort tillsammans.

DET HÄR ÄR JONAS SJÖSTEDT:

Ålder: 55 år

Bor: i Umeå

Bakgrund: Vänsterpartiets partiledare sedan 2012, tidigare ledamot av EU-parlamentet 1995–2006.

Aktuell: Leder Vänsterpartiet fram till kongressen i november 2020.

Efter corona-pandemin måste vi fortsätta jobba för ett jämlikt samhälle.

8 saker vänster vill förändra:

1. Rättvist skattesystem där låg- och medelinkomsttagare får sänkta skatter samtidigt som en miljö- och närsskatt och en bankskatt införs, RUT-avdraget avskaffas och ränteavdragen sänks.

2. Fasta anställningar istället för otrygga jobb. Allmän visstid och bemanningsföretag förbjuds, rätt till heltid garanteras och inga delade turer i arbetslivet. Påbörja införandet av 6 timmars arbetsdag med bibehållen lön.

3. Fossilfritt Sverige med nollutsläpp till 2040. En grön statlig investeringsbank för gröna investeringar till låg ränta ska skapas.

4. Storsatsning på personalen inom vården och äldreomsorgen som innebär höjda löner, bättre arbetsvillkor, fler kollegor och mer inflytande för vårdpersonalen.

5. Billiga hyresrätter genom statliga och kommunala byggbolag som pressar byggpriserna. Stopp för utförsäljning och privatisering av allmännyttan.

6. Garantera offentlig service på landsbygden och i våra förorter: fungerande skola, kollektivtrafik, apotek och sjukvård. Bemannad räddningstjänst, polis och kulturverksamhet.

7. Återupprätta en jämlik och sammanhållen skola där alla elever får möjligheten att lyckas. Bort med vinstintresset ur skolan och satsa resurserna på mer personal, lärarnas löner och arbetsvillkor.

8. Ett kulturliv för alla med en kulturskola som är kostnadsfri och där vi har fri entré till museer, vårt gemensamma kulturarv och låga trösklar in i kulturvärlden. Kulturarbetare ska kunna leva på sitt kulturskapande.



Bli medlem
– du också! 

Vänsterpartiet Lund

Hemsida: <http://lund.vansterpartiet.se>
Mail: info@lundavanstern.se
Telefon: 0762-10 03 43

Bli medlem:
<http://lund.vansterpartiet.se/bli-medlem>
Facebook: Vänsterpartiet Lund

Krönika

Marknadshyror löser inte bostadsbristen

Det är tuffa tider för Sveriges alla hyresgäster. Trots att den statliga bostadsbeskattningskommittén redan 2014 kom fram till att hyresrätten är missgynnad ekonomiskt vill ändå Socialdemokraterna, Miljöpartiet, Centerpartiet och Liberalerna införa marknadshyror. I ett första steg i alla nybyggda hyreslägenheter.

Hyresgästföreningen släppte under våren 2018 en rapport som visade hur mycket hyrorna kommer att öka i 29 olika kommuner ifall marknadshyror införs. För en stad som Lund innebär det en hyreshöjning på omkring 25-30 procent. En sådan stor hyreschock kommer att göra att många hushåll får svårt att betala hyran.

När Sveriges allmännyttiga bostadsbolag 2016 lät revisionsbolaget PWC att, med utgångspunkt från länder som har marknadshyror räkna på effekterna av att införa det i Sverige, talade inget för ett införande. Marknadshyror löser inte bostadsbristen. Det innebär dock ett behov av att skapa sociala bostäder där staten subventionerar hyran. Det är det enda sättet att se till att alla har någonstans att bo. De sociala bostäderna resulterar i de flesta fall i ännu mer segregerade städer.

Det är därför inte så konstigt att 7 av 10 svenskar inte vill införa marknadshyror. Bostadsbristen måste lösas med att det byggs fler bostäder med rimliga hyror inte genom att chockhöja hyrorna. Vänsterpartiet var tydliga redan när vi släppte fram Stefan Löfven som statsminister att vi har dragit en röd linje vid införande av marknadshyror och vid försämringar av anställningstryggheten. Läggs det förslag på detta så är vi beredda att fälla regeringen.

Lokalt har Lunds högerstyrelse tillsammans med Miljöpartiet valt att plocka ut 30 miljoner om året ur LKF. Det är alltså LKF:s hyresgäster ska till större del än andra lundabor finansiera dessa partiers budgetförslag.



Jesper Sahlén,
ledamot i kommunfullmäktige.

Kommunpolitik

Viktigaste frågorna för V i Lund

Sedan 2018 är Helena Falk Vänsterpartiets ledamot i Lunds kommunstyrelse, hon sitter även i kommunfullmäktige. Det genomförs rekordstora nedskärningar i Lunds välfärd. Nedskärningar som resulterat i flera stora uppror, startade både av anställda och av föräldrar till skolbarn.

Hur arbetar Vänsterpartiet Lund för att stärka välfärden och skapa rimliga arbetsvillkor för de som arbetar inom välfärden?

– Det är vår viktigaste fråga och den vi lägger ner allra mest tid på. I Lund har vi lagt flera förslag, från att stoppa nedskärningarna, till reformer för att förbättra arbetsvillkoren och förslag för att förbättra kvaliteten i välfärden.

Vänsterpartiet Lund har lämnat in en motion om att Lunds kommun inte ska använda anställningsformen allmän visstid. Nationellt vill Vänsterpartiet avskaffa anställningsformen helt, vilket kan göras med en enkel lagändring som sannolikt skulle leda till att fler fick fasta anställningar.

– Med jämna mellanrum lägger vi också förslag om att verkligen införa jämställda löner. Det är en jätteviktig fråga inom välfärden. Och vi har lyckats med den frågan tidigare, när vi var med och styrde Lunds kommun. Då halverades de osakliga löneskillnaderna mellan män och kvinnor på två år.

– Tyvärr går utvecklingen åt fel håll så fort vi inte är med i styret. Alla tycker det är bra med jämställda löner men ingen är beredd att satsa pengar för att genomföra det.

Vänsterpartiet arbetar såväl nationellt som lokalt för att ta steg mot 6 timmars arbetsdag. Lokalt föreslår Vänsterpartiet att kommunen ska genomföra försök på två äldreboenden och att detta ska följas av forskare från universitet.

– På så sätt kan vi se ifall vi har rätt i att kortare arbetsdag förbättrar personalens hälsa och höjer kvaliteten i verksamheten. Vid positiva resultat finns möjlighet att utvidga försöken.

Ett förslag som snarare berör att förbättra kvaliteten i välfärden handlar om att bygga ut elevhälsan. Lund har betydligt fler elever per kurator, skolsköterska och skolpsykolog än de fackliga organisationerna rekommenderar.

– Vårt förslag om att anställa fler inom elevhälsan skulle innebära en stor avlastning för lärarna, samtidigt som det innebär bättre hälsa för eleverna, säger Helena Falk.

– Nyligen lämnade Vänsterpartiet in en motion om att minska barngruppernas storlek i förskolan. En majoritet av barngrupperna i Lunds förskolor är betydligt större än Skolverkets rekommendationer vilket Vänsterpartiet vill ändra på.

Klimatförändringarna är vår tids ödesfråga. Vänsterpartiet har av miljörelsen fått utmärkelsen det bästa partiet för klimatet, flera gånger. Hur arbetar partiet lokalt för att skapa ett fossilfritt samhälle?

– Det finns en dubbelhet i den här frågan i Lunds



Helena Falk

”Tyvärr går utvecklingen åt fel håll så fort vi inte är med i styret. Alla tycker det är bra med jämställda löner men ingen är beredd att satsa pengar för att genomföra det.”

kommun. Lund är långt framme i klimatarbetet och vi har utlyst klimatnödläge. Men ändå finns en majoritet för att bygga ut motorvägen genom Lund – trots att all forskning runt om i världen pekar på att det leder till ökade utsläpp!

– Vänsterpartiet lyfter istället perspektivet att trängsel på motorvägen måste lösas på ett hållbart sätt. Det kan handla om att bygga ut kollektivtrafiken och göra den billigare, sänka hastigheten vid vissa tider och att införa trängselskatt.

– Ett annat klimatförslag som Vänsterpartiet har lagt fram är att till 2026 ha satt upp solceller på alla kommunal ägda byggnader där så är möjligt. Det är ett förslag som skulle öka mängden grön el rejält.

12 000 sjuksköterskor

Så många legitimerade sjuksköterskor finns som idag jobbar i andra yrken än vården. Vänsterpartiet vill ge dem laglig rätt att ta tjänstledigt för att kunna göra en insats så att fler vårdplatser kan öppnas omedelbart.



Dra tillbaka besparingarna inom vård och omsorg!

Gunilla Wahlberg ersättare för Vänsterpartiet i Lunds vård och omsorgsnämnd och Region Skånes psykiatri, habilitering och hjälpmedelsnämnd.

I Lunds kommun har Miljöpartiet en budgetöverenskommelse med Lunds högerstyrelse när det gäller bland annat äldreomsorgen. Hur har det påverkat Lunds äldre?

– Väldigt negativt. Man har gjort stora försämringar i äldres hemtjänst. Städning ska nu i regel ske var tredje vecka och tvättning varannan. Träffpunkten och restaurangen på Nibblegården är stängt utan något fullgott alternativ.

– Vid dessa omröstningar har Miljöpartiet lagt ner sina röster och har därmed släppt igenom försämringarna.

Kraftiga höjningar av avgifterna för mat har gjorts på särskilda boenden med 700 kronor i månaden. På samma gång har man infört en månadsavgift på 65 kronor för alla som har ett hjälpmedel från kommunen hemma.

– Det har blivit dyrt och svårare att vara gammal i Lund idag. Avgiften på hjälpmedel har gjort att många har lämnat tillbaka sina hjälpmedel. Det finns en risk att människor som inte tycker att de har råd att behålla rullatorn lämnar tillbaka den trots att de egentligen behöver den. För en fattig pensionär är 65 kronor i månaden mycket pengar.

Även när det gäller höjningen och införandet av de nya avgifterna var Miljöpartiet avgörande genom att lägga ner sina röster och därmed släppa igenom förslaget. Hur vill Vänsterpartiet förändra Lunds äldreomsorg?

– De besparingar som nu gjorts måste först och främst strykas. Med Nibblegården kan det nog vara för sent men det övriga går att dra tillbaka.

Vänsterpartiet vill även att vård och omsorgen ska göra sig fri från de privata vårdbolagen.

– Man blir ju lite skrämmd när man läser om grannkommuner som har gigantiska problem med den del vårdbolag. Bland annat moderatstyrda Lomma som nu tar tillbaka en mängd verksamhet till kommunal regi. Vi vill ta tillbaka all äldreomsorg i offentlig regi.

Vänsterpartiet har även lagt fram flera förslag för att förbättra arbetsvillkoren för de som arbetar inom vård och omsorg. Viktigt för att sänka de höga sjuktalerna och för att höja attraktiviteten och därmed även framöver klara av kompetensförsörjningen. Det handlar om att testa på 6 timmars arbetsdag på två äldreboenden, avskaffa delade turer samt att införa jämställda löner.



Gunilla Wahlberg

”Det har blivit dyrt och svårare att vara gammal i Lund idag. Avgiften på hjälpmedel har gjort att många har lämnat tillbaka sina hjälpmedel.”

4 SÄTT DU KAN FIRA 1 MAJ UNDER EN PANDEMI



Häng med!

1 Krossa kapitalismen på distans!



2 Flagga rött! Häng ut en röd fana genom fönstret. Har du ingen så ta något annat du har liggandes hemma.



3 Leverera maten du köpt åt dina grannar i karantän, samtidigt som du passar på att sjunga internationalen utanför fönstret.



4 Skapa revolutionär kultur! Förslagsvis ett performance om kapitalismens fall, från din balkong.

